
 

Příloha č. 1a zadávací dokumentace – 

Návrh smlouvy (město Kopřivnice) 

PROVOZOVÁNÍ SDÍLENÝCH KOL VE MĚSTECH NOVÝ JIČÍN A 

KOPŘIVNICE 

 



 

 

SMLOUVA 

Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Sídlo: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

IČO: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

DIČ: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Právní forma: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený 
"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" , sp. 
zn. "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

 
(„poskytovatel“) 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 3 z 16 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice („zadávací řízení“) po 

uzavření této smlouvy („smlouva“). Veřejná zakázka byla zadána v rámci společného 

zadávání dle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), a to zadavateli městem Kopřivnice a městem Nový 

Jičín. 

1.2. Poskytovatel je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Poddodavatelem je poddodavatel uvedený v nabídce podané poskytovatelem 

v rámci zadávacího řízení i poddodavatel identifikovaný poskytovatelem po uzavření 

smlouvy. 

1.4. Uživatelem je jakákoli fyzická osoba, která si vypůjčí jízdní kolo poskytovatele v rámci 

veřejného sdílení jízdních kol půjčovaných v režimu této smlouvy. 

1.5. Aplikace je softwarem poskytovatele pro správu a využívání systému veřejného 

sdílení jízdních kol („aplikace“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli předmět 

plnění, který je blíže specifikován ve smlouvě („předmět plnění“), a závazek 

objednatele předmět plnění akceptovat a zaplatit cenu předmětu plnění. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli předmět plnění v rozsahu, 

způsobem a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit cenu předmětu plnění 

a příslušnou DPH, je-li poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem plnění je realizace projektu sdílených jízdních kol na území měst 

Kopřivnice a Nový Jičín. 

3.2. Předmět plnění zahrnuje zejména následující služby a činnosti poskytovatele: 

a) zajištění nepřetržité dostupnosti minimálně 170 městských kol, tedy 85 městských 

kol v každém městě, přičemž v zimním období (prosinec až únor) bude zajištěna 

nepřetržitá dostupnost minimálně 100 městských kol, tedy 50 městských kol v 

každém městě, a to v souladu se specifikací jízdních kol, která je přílohou této 

smlouvy; 

b) zajištění nepřetržitého provozu aplikace v souladu s podmínkami stanovenými 

touto smlouvou; 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 4 z 16 

c) stanovení pravidel provozování předmětu plnění tak, aby v co nejvyšší možné míře 

motivovala uživatele k vrácení kol do stanic (např. stanovením poplatku či sankce 

za vrácení kola mimo určené stanice); 

d) zajištění, aby provozovaná kola byla po celou dobu plnění dle této smlouvy 

viditelně označena logy měst Kopřivnice a Nového Jičína, současně všechna 

budou obdobného vzhledu (např. v jednotném barevném provedení); loga měst 

budou poskytnuta objednatelem bez zbytečného odkladu po uzavření této 

smlouvy;  

e) zajištění, aby po každé výpůjčce byli uživatelé v aplikaci informováni, že jízdu 

podpořila města Kopřivnice a Nový Jičín; 

f) poskytování dat o provozu systému („výstupy“), které pomůžou rozvíjet 

cyklistickou infrastrukturu a cyklistiku obecně, přičemž výstupy budou poskytnuty 

objednateli alespoň 1x měsíčně; poskytovatel je dále po ukončení závazku z této 

smlouvy povinen poskytnout objednateli souhrnnou statistiku („souhrnná 

statistika“); výstupy i souhrnná statistika budou poskytnuty ve formátech .xls(x), 

.doc(x) a .pdf a budou obsahovat minimálně následující údaje: využívanost 

jednotlivých stanic, celkový počet výpůjček, průměrný počet výpůjček na jedno 

kolo, nástup a výstup u jednotlivých jízd, počet kol dostupných v jednotlivých 

měsících; 

g) aktivní účast poskytovatele na propagačně-vzdělávacích akcích pořádaných 

objednatelem po dobu účinnosti této smlouvy, např. cyklojízda, workshop apod., a 

to dle dohody s objednatelem. 

3.3. Za účelem splnění povinnosti poskytovatele dle čl. 3.2. písm. d) této smlouvy 

objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga města Kopřivnice 

jako autorského díla. Objednatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně 

nevýhradní oprávnění logo města užít pro účely této smlouvy, v rozsahu územně 

omezeném na katastrální území měst Kopřivnice, Nový Jičín, Štramberk a obce 

Šenov u Nového Jičína, a v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k 

rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít loga měst za 

uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

Poskytovatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

3.4. Náležitosti aplikace: 

a) V aplikaci budou evidována všechna jízdní kola provozovaná dle této smlouvy. 

b) Aplikace bude umožňovat uživatelům provádění výpůjček, vrácení kol do 

vymezených stanic, hlášení poruch, vytváření a správu uživatelských účtů, 

telefonickou a/nebo jinou podporu vzdáleným přístupem v případě potíží při 

využívání systému veřejného sdílení jízdních kol;  

c) Aplikace bude umožňovat poskytovateli administraci uživatelských účtů, 

evidenci dat o všech provedených výpůjčkách včetně podrobných informací o 

délce výpůjček, frekvenci využívání jednotlivých kol a zaevidovaných stanic, 

ujetých trasách apod.  

d) Aplikace musí být použitelná v systému iOS a Android. 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 5 z 16 

e) Aplikace bude uživatelům dostupná bezplatně. 

f) Aplikace bude dostupná v českém a anglickém jazyce. 

g) V rámci aplikace bude zajištěna edukace uživatelů, jak systém sdílení kol 

využívat a jak se při užívání sdíleného kola chovat. Tento návod pro uživatele 

bude součástí aplikace, případně bude uživatelům volně dostupný například 

na webových stránkách poskytovatele.  

h) Aplikace musí aktivně upozornit uživatele na skutečnost, že ji mohou využívat 

pouze osoby starší 18 let a uživatel tento fakt musí před začátkem používání 

služby potvrdit. 

i) Mobilní aplikace musí dále umožnovat:  

• nalezení jízdních kol na vyčleněném území pomocí mapového podkladu, 

• možnost zaplatit (rezervovat) jízdní kolo uživatelem, 

• možnost vypůjčit si jízdní kolo uživatelem, 

• možnost nahlášení závady uživatelem, 

• zobrazení kontaktních údajů uživatelské podpory, 

• zobrazení informací o tarifu (ceně služby) a tarifních podmínkách. 

3.5. Optimalizace každodenního provozu sdílených kol: 

Ve vhodnou dobu, aby byl co nejméně narušen systém sdílení kol ve městě, bude 

poskytovatel zajišťovat pravidelný servis jízdních kol k zajištění odpovídající 

funkčnosti jízdních kol, a to v rozsahu přílohy č. 2 této smlouvy.  

Poskytovatel je povinen zajistit na jednotlivých stanicích pravidelnou optimalizaci 

počtu jízdních kol jejich přemísťováním a doplňováním, a to zejména v ranních 

hodinách. Umístění jednotlivých stanic lze na základě dohody smluvních stran nebo 

dle pokynu objednatele v průběhu platnosti smlouvy měnit. Objednatel požaduje, aby 

v případě ztráty nebo zničení v průběhu sdílení kol, byla tato kola poskytovatelem 

nahrazena, a byl tak na území města stabilně zachován minimální počet 

provozuschopných sdílených jízdních kol. Náklady na optimalizaci každodenního 

provozu sdílených kol jsou provozními náklady poskytovatele a jsou zahrnuty ve 

smluvní ceně. 

3.6. Poskytovatel je povinen plnit předmět plnění v souladu s rozhodnutími a vyjádřeními 

orgánů státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími plnění předmět plnění, 

ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení 

(„nabídka“). 

3.7. Předmět plnění je poskytován řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech 

činností souvisejících s předmětem plnění, jejichž provedení je pro řádné poskytování 

předmětu plnění nezbytné, a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen zadávací 

dokumentací poskytnutou v zadávacím řízení, zejména specifikací předmětu plnění, 

dále příslušnými právními předpisy a příslušnými technickými normami ČSN a ČSN 

EN („výchozí dokumenty“). 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 6 z 16 

3.8. Veškeré změny předmětu plnění včetně jejich vlivu na cenu předmětu plnění musí být 

objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat 

změna ceny předmětu plnění, musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. 

V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení původně 

plánovaných činností, aniž by poskytovatel měl nárok na úhradu případných 

vícenákladů nebo finanční kompenzaci. 

3.9. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy, 

vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, 

textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, nabídka, ostatní výchozí 

dokumenty. 

3.10. Poskytovatel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním 

objednatele, rozsahem a povahou předmětu plnění a specifikace předmětu plnění 

a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k poskytování předmětu plnění. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování předmětu plnění 

nezbytné. 

4. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět plnění nepřetržitě ode dne účinnosti 

této smlouvy do 31. 12. 2026. 

4.2. Zjistí-li poskytovatel v průběhu poskytování předmětu plnění, že předmět plnění nelze 

poskytovat nebo že nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je povinen 

vždy na to objednatele neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti 

poskytovatele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s poskytováním 

předmětu plnění a odpovědnost poskytovatele za škodu. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Místem plnění jsou katastrální území měst Kopřivnice, Nový Jičín, Štramberk a Šenov 

u Nového Jičína. 

5.2. Poskytovatel je povinen umístit jízdní kola do míst pro vracení jízdních kol („stanice“). 

5.3. Na území měst Kopřivnice a Nový Jičín bude rozmístěno minimálně po 35 stanicích 

v každém městě. Konkrétní umístění jednotlivých stanic bude stanoveno na základě 

dohody objednatele a poskytovatele před započetím plnění této smlouvy. Stanice 

mohou být na základě pokynu objednatele umístěny i v katastrálním území města 

Štramberk a obce Šenov u Nového Jičína. 

5.4. V případě potřeby objednatele a na jeho žádost mohou být v průběhu plnění této 

smlouvy doplněny nové stanice. Za účelem doplnění nových stanic je poskytovatel 

povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost. 

5.5. Poskytovatel je oprávněn na území měst Kopřivnice a Nového Jičína umístit i další 

stanice pro umístění a vrácení kol, avšak pouze po předchozím souhlasu objednatele 

a vlastníka pozemku, na kterém bude stanice sdílených kol umístěna. Souhlas musí 

být udělen výslovně pro účel umístění stanice a poskytování předmětu této smlouvy. 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 7 z 16 

Poskytovatel je odpovědný za zachování kvality poskytovaných služeb uživatelům 

v nově umístěných stanicích.  

5.6. Objednatel si vyhrazuje právo vyzvat poskytovatele v průběhu poskytování předmětu 

plnění k úpravám počtu jízdních kol na jednotlivých stanicích (při zachování 

celkového počtu kol) případně polohu stanice upravit s ohledem na získaná data o 

průběhu poskytování předmětu plnění s cílem optimalizovat systém sdílení kol. 

Poskytovatel se zavazuje požadavku objednatele v přiměřené lhůtě vyhovět.  

5.7. Místem předání výstupů a souhrnné statistiky dle čl. 3.2. písm. f) této smlouvy je sídlo 

objednatele. 

6. CENA PLNĚNÍ 

6.1. Cena předmětu plnění byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 

poskytovatele a činí za jednotlivou výpůjčku: 

Cena bez DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč, 

Sazba DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  %, 

Výše DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč, 

Cena s DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč. 

6.2. Zpoplatnění výpůjček jízdních kol pro uživatele: 

Poskytovatel je oprávněn požadovat po uživatelích za užití sdílených jízdních kol 

poplatek za následujících podmínek: 

Ř. Časový interval Poplatek za zapůjčení jízdního kola 

1 
Prvních 30 minut výpůjčky v případě 

cesty v rámci jednoho města 
Uživatel poplatek neplatí 

2 

Prvních 60 minut výpůjčky v případě 

přejezdu mezi Novým Jičínem a 

Kopřivnicí 

Uživatel poplatek neplatí 

3 

Každých dalších započatých 30 minut 

výpůjčky (po uplynutí času, uvedeného 

v řádcích 1 a 2) 

Uživatel hradí poplatek dle ceníku 

poskytovatele 

Poskytovatel je povinen o podpoře bezplatného provozu sdílených kol ze strany 

objednatele vhodným způsobem informovat uživatele, a to minimálně na části 

reklamních ploch umístěných přímo na jízdním kole a v mobilní aplikaci. Poplatky 

vybrané od uživatelů je příjmem poskytovatele.  

V případě, že výpůjčka nepřesáhne délku 120 sekund, nepovažuje se za výpůjčku, 

nebude objednatelem hrazena a uživateli za ni nebude účtován poplatek. 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby tyto výpůjčky byly automaticky mazány z aplikace 

i z evidence výpůjček. 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 8 z 16 

Poskytovatel je dále povinen zajistit, aby z jednoho uživatelského účtu v rámci 

aplikace bylo možno učinit pouze 4 pro uživatele bezplatné výpůjčky v průběhu 

jednoho kalendářního dne. Pátá a každá další výpůjčka v jednom kalendářním dni 

z jednoho uživatelského účtu již bude zcela hrazena uživatelem a nejedná se tedy o 

výpůjčku ve smyslu této smlouvy, jejíž cenu dle čl. 5 této smlouvy je povinen hradit 

objednatel. 

6.3. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se 

jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí 

objednateli. 

6.4. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně předmětu plnění bez DPH připočtena DPH v aktuální 

sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

6.5. Cenu předmětu plnění lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje plnění, které není v předmětu plnění podle čl. 3 smlouvy, 

b) objednatel požaduje vypustit některé plnění, které je v předmětu plnění podle čl. 3 

smlouvy. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Úhrada ceny předmětu plnění bude objednatelem prováděna na základě daňových 

dokladů. 

7.2. Zálohy nejsou sjednány a nebudou poskytovány. 

7.3. Platby budou prováděny bezhotovostně, vždy po uplynutí každého kalendářního 

měsíce na základě faktur vystavených poskytovatelem. Za den uskutečnění dílčího 

zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

Poskytovatel vždy do 10 dnů po ukončení kalendářního měsíce vystaví fakturu na 

částku ve výši součinu ceny za výpůjčku dle čl. 5.1. této smlouvy a počtu výpůjček, 

které jsou hrazeny objednatelem dle čl. 6.2. této smlouvy. 

7.4. Poskytovatel uzavřením této smlouvy potvrzuje, že jím provozovaná sdílená kola je 

technicky možné půjčovat a vracet i mezi různými územími, a to mezi městy 

Kopřivnice a Nový Jičín, příp. Štramberk a Šenov u Nového Jičína. Tyto meziměstské 

výpůjčky budou účtovány a fakturovány pro město Kopřivnici ve výši 50% ceny dle 

odst. 5.1. této smlouvy, a to jak v případě nástupu, tak i v případě výstupu v Kopřivnici. 

7.5. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: faktury@koprivnice.cz. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne 

doručení objednateli. 

7.6. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně 

i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí poskytovateli po 

podpisu smlouvy.  



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 9 z 16 

Kromě náležitostí uvedených v předchozí větě musí každý daňový doklad obsahovat 

alespoň tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení daňového dokladu, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,  

e) doba splatnosti faktury, 

f) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo, 

g) označení osoby, která daňový doklad vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu, 

h) přílohou daňového dokladu bude přehled počtu výpůjček (s anonymizovanými 

daty v souladu s GDPR) hrazených objednatelem, přičemž tento přehled musí 

korespondovat s daty týkající se evidence výpůjček v aplikaci a musí být 

členěn do jednotlivých kalendářních dnů. 

V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je 

objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od 

doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

7.7. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 

bude provedena na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 

jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.8. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že 

poskytovatel je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH 

uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele. 

7.9. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu 

plnění nebo její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 

zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je poskytovatelem používáno pro 

ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit cenu předmětu plnění nebo její 

část, na něž byla vystavena faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný 

správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem 

používán pro ekonomickou činnost. 

7.10. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu daňových dokladů v případě, že 

poskytovatel bezdůvodně přeruší poskytování předmětu plnění či jeho části nebo jej 

poskytuje v rozporu s touto smlouvou, s příslušnými právními předpisy, technickými 

podmínkami a ustanoveními této smlouvy. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Práva a povinnosti objednatele: 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 10 z 16 

a) Objednatel se zavazuje během trvání této smlouvy poskytnout nezbytnou 

součinnost pro bezproblémovou realizaci předmětu plnění, zejména připravit 

stanice. 

b) Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení dodaných jízdních kol, ani za jejich 

technický stav, jakož ani za škody vzniklé z jejich provozu na pozemních 

komunikacích i mimo ně. 

c) Objednatel během trvání této smlouvy zajistí zajištění a povolení přístupu ke všem 

stanicím servisními vozidly po celou dobu dne (24 hodin denně). 

d) Objednatel má právo provádět pravidelnou i nahodilou kontrolu předmětu plnění 

pomocí přístupu do softwaru poskytovatele, kde si může generovat informace o 

provozu (např. počet kol v provozu, počet nárokovaných výpůjček na proplacení 

od poskytovatele za určité období, počet výpůjček za určité období, vytíženost 

jednotlivých stanic, statistiky o výpůjčkách atp.). Přístup do softwaru poskytovatele 

bude objednateli umožněn po celou dobu trvání této smlouvy. 

8.2. Práva a povinnosti poskytovatele: 

a) Poskytovatel je povinen provozovat předmět plnění v souladu s účelem dle této 

smlouvy, a to tak, aby byl předmět plnění funkční a dával uživatelům schopnost v 

co nejvyšší možné míře uspokojit potřebu využitelnosti, bezpečnosti a 

bezporuchovosti provozu celého předmětu plnění, a to včetně aplikace. 

b) Poskytovatel se zavazuje, že služby budou poskytovány náležitě vyškoleným 

personálem s přiměřenou péčí a náležitými dovednostmi. 

c) Poskytovatel je oprávněn umísťovat na jízdních kolech reklamy třetích osob. Tato 

reklama však nesmí žádným způsobem ohrožovat bezpečnost uživatelů, 

narušovat možnost řádného užívání předmětu plnění nebo omezit viditelnost log 

obou měst. 

d) Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy jednat tak, aby nedocházelo k 

poškozování zájmů a dobrého jména objednatele.  

e) Poskytovatel zaručuje podporu zákaznické linky v českém a anglickém jazyce, 

servisní tým a rebalancování kol v pracovní dny od 6:00 – 17:00. 

f) Poskytovatel se zavazuje, že pro umístění stanic k parkování kol bude mít s 

vlastníkem pozemku řádně uzavřené smlouvy o výpůjčce, případně o nájmu 

pozemku či bude mít jiným způsobem smluvně ošetřeno užívání takových 

pozemků. 

g) Poskytovatel může se souhlasem objednatele navýšit počet kol až o 30 % a upravit 

jednotlivá stanoviště dle vytížení a požadavků koncových uživatelů, a to bez 

navýšení ceny. Tyto změny jsou možné pouze na základě předchozího souhlasu 

objednatele. 

h) Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy aktivně provádět 

opatření proti hromadění kol na jednom místě. Je povinen na svůj náklad a svými 

prostředky zajistit pravidelný (minimálně každý všední den) převoz všech takto 

nahromaděných kol z místa jejich nahromadění do míst (stanic), ze kterých jsou 

podle evidence jízdní kola jejich uživateli nejčastěji odebírána. Náklady 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 11 z 16 

poskytovatele na tato opatření proti hromadění kol jsou zahrnuty v ceně za plnění 

dle čl. 6. této smlouvy.      

i) Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění zakázky podílejí. 

j) Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo 

citlivými údaji ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 

„nařízení GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zaváže je k mlčenlivosti a učiní 

veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 

těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 

jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil toto obecné 

nařízení a zákon. Poskytovatel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za 

případné porušení obecného nařízení a zákona z jeho strany. Povinnosti výše 

uvedené platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení smluvního 

vztahu. 

k) Za první odstavení jízdního kola mimo určenou stanici je povinen poskytovatel 

uživateli elektronickou formou zaslat upozornění s tím, že v opakovaném případě 

mu již bude vyměřena sankce. Za druhé odstavení jízdního kola mimo určenou 

stanici bude uživateli vyměřena sankce ve výši minimálně 200 Kč, za třetí 

odstavení mimo určenou stanici bude uživateli vyměřena sankce ve výši minimálně 

500 Kč, za čtvrté odstavení mimo určenou stanici bude uživateli zablokován 

přístup ke službě na 6 měsíců. Jízdné a sankce vybrané od uživatelů jsou příjmem 

poskytovatele. Poskytovatel je povinen sankce uplatnit ve všech nastalých 

případech. Na neuplatnění výše uvedených sankcí za odstavení jízdního kola 

mimo určené stanoviště se vztahuje smluvní pokuta dle této smlouvy. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

9.1. Poskytovatel nese v plném rozsahu odpovědnost za újmu způsobenou vadným 

poskytováním předmětu plnění dle této smlouvy. Za újmu se považuje i újma vzniklá 

objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti 

poskytovatele. 

9.2. Poskytovatel je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které poskytovatel plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

9.3. Poskytovatel je za škodu odpovědný i v případě, že poškozený uživatel nebo třetí 

osoba budou náhradu škody nárokovat vůči objednateli.  

9.4. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k 

jejímu zmírnění. 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 12 z 16 

10. POJIŠTĚNÍ 

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení poskytování 

předmětu plnění uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou 

při provozování sdílených jízdních kol s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 

5 000 000 Kč.  

10.2. Poskytovatel je povinen předložit objednateli na vyžádání originál této smlouvy nebo 

písemné potvrzení pojišťovny. 

11. SANKCE 

11.1. V případě, že poskytovatel nezahájí poskytování předmětu plnění v termínu 

stanoveném touto smlouvou, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5 

000 Kč za každý započatý den prodlení. 

11.2. V případě nedostupnosti předmětu plnění v rozsahu sjednaném touto smlouvou 

vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den 

nedostupnosti předmětu plnění. 

11.3. V případě neuplatnění sankce vůči uživateli za odstavení jízdního kola mimo určenou 

stanici vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 

11.4. Za jakékoliv další porušení smluvních podmínek, vzniká objednateli nárok na smluvní 

pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den prodlení a jednotlivý případ porušení. 

11.5. Objednatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti 

faktur ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta 

v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován. 

Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči poskytovateli zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

11.6. V případě, že závazek poskytnout předmět plnění zanikne před řádným poskytnutím 

předmětu plnění, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 

porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 

nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

11.7. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

11.8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce poskytovatele, 

a to i před datem její splatnosti. 

11.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

12. UKONČENÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

12.1. Závazek z této smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran. 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 13 z 16 

12.2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli. 

12.3. Smlouva může být ukončena odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že 

poskytovatel neposkytne objednateli jakoukoli část předmětu plnění dle této smlouvy 

ve sjednaném termínu, kvalitě či množství. Objednatel je také oprávněn odstoupit od 

této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího 

řízení veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je 

účinné doručením listiny o odstoupení poskytovateli. 

12.4. Smlouva může být ukončena odstoupením poskytovatele od smlouvy v případě, že 

objednatel je v prodlení s úhradou faktury podle této smlouvy delším než 60 dnů, 

avšak teprve poté, kdy na takové hrubé neplnění smluvních závazků objednatele 

předem písemně upozornil a poskytl přiměřenou lhůtu k nápravě. 

12.5. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude vydáno 

rozhodnutí o zrušení druhé smluvní strany s likvidací (bez právního nástupce), bude 

shledán její úpadek dle insolvenčního zákona, bude na její majetek nařízena exekuce 

nebo bude pravomocně shledána vinnou pro trestný čin dle zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob. 

12.6. Pro případ zániku závazku před řádným poskytnutím předmětu plnění smluvní strany 

uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

12.7. Po ukončení závazku z této smlouvy je poskytovatel povinen odebrat jízdní kola se 

všemi součástmi a příslušenstvím, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne ukončení závazku 

z této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

13.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

13.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

13.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

13.6. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 14 z 16 

13.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

13.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.10. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s 

plněním této smlouvy, neposkytne třetím osobám. Objednatel se zavazuje, že 

jakékoliv informace obchodní nebo technické povahy, které se dozvěděl při realizaci 

této smlouvy, neposkytne třetím osobám, ani je nezneužije ve svůj prospěch.  

13.11. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Klikněte nebo klepněte sem a 

zadejte text. č. Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. ze dne Klikněte nebo 

klepněte sem a zadejte text. a Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. č. Klikněte 

nebo klepněte sem a zadejte text. ze dne Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.. 

13.12. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

13.13. Přílohy smlouvy: 

a) Specifikace jízdních kol 

b) Požadavky na servis jízdních kol 

 

V __________ dne __. __. 20__ V __________ dne __. __. 20__ 

______________________ 

Město Kopřivnice 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

objednatel 

______________________ 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

poskytovatel 
 

 

 



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 15 z 16 

PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE JÍZDNÍCH KOL 

Obecná specifikace sdílených jízdních kol: 

1. Vlastníkem sdílených jízdních kol musí být poskytovatel. 

2. Využívána budou kola městského typu nová nebo již použitá, avšak provozuschopná 

v jednotném specifickém designu a označena logy měst Kopřivnice a Nový Jičín. 

3. Vybavení kol a jejich provozování musí splňovat podmínky pro provozování jízdních 

kol na pozemních komunikacích dle obecně závazných právních předpisů, a to 

zejména zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 

technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), v platném znění, včetně trvalého 

umístění povinné výbavy pro jízdu za snížené viditelnosti. 

Technická specifikace sdílených jízdních kol: 

1. Minimálně tři uživatelem volitelné stupně obtížnosti šlapání  

2. Převodový rozsah kazety nebo rozdíl mezi nejvyšším a nejnižším dostupným 

převodem – minimálně 180% 

3. Blatníky 

4. GPS 

5. Jednoduše nastavitelná výška sedla bez potřeby externího nástroje 

6. Nízký nástup 

7. Košík o rozměrech min. 20x20x30 cm 

8. Hmotnost max. 20 kg 

9. Vlastní stojan umožňující stabilní odstavení jízdního kola na určené ploše, která 

nebude vybavena příslušným městským mobiliářem, případně stávající stojany na kola 

na určeném místě budou obsazeny jinými jízdními koly. 

  



Smlouva – „Provozování sdílených kol ve městech Nový Jičín a Kopřivnice“ 

str. 16 z 16 

PŘÍLOHA Č. 2: POŽADAVKY NA SERVIS JÍZDNÍCH KOL 

Servis Rozsah údržby Četnost 

Kontrolování kol: 

Min. 50 % vozového 

parku denně 

Funkčnost brzd 

Denně 

Kritické upevňovací prvky (např. kola, řídítka atd.) 

Kód zámku správný (pokud je součástí systému) 

Tlak v pneumatikách (neplatí pro plné pláště) 

Min. 50 % vozového 

parku týdně 

Řetězové napětí 

Týdně  Tření s pohybem 

Základní čištění 

Kontrolování stanic / 

stojanů: 

Kontrola kol ve stanici proti záznamům ze systému 

poskytovatele 
Denně 

Kontrola inaktivních kol ve stojanech 

Čištění kol:  
Udržování čistoty kol pro komfortnost zákazníků a 

nenarušování veřejného prostoru 
Měsíčně 

 


